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تعطیلی مرکز متخلف بهزیستی
ســازمان بهزیســتی کشــور پس از انتشــار فیلمی در 
شــبکه های اجتماعی از ضرب و شــتم کودکان در یک 
مرکز نگهــداری از کودکان کار و خیابان، در اطلاعیه ای 
اعلام کرد که این ســازمان این موضوع را بررسی کرد و 
با احراز تخلف صورت گرفته با حکم دادستانی این مرکز 
تعطیل شد و مدیر و نگهبان آن بازداشت موقت شدند. 
به گزارش ایلنا، در پی انتشار ویدئویی درباره ضرب وشتم 
یکی از خدمت گیرندگان )کودکان کار و خیابان( در مرکز 
 ـش«،  پس از بررسی دوربین توسط واحد  نگهداری »د 
حراست )البته بخشی از فیلم های مربوطه در دسترس 
نبــوده کــه قابلیت بازبینــی مجــدد دارد( و صحبت با 
پرســنل مرکز، مشخص شد که کودکی به نام »معروف« 
)تبعه مقیم ایران( روز ۲۱ شهریورماه ساعت ۱۰ صبح، 
درحالی که پرسنل مرکز در حیاط مشغول چیدن سبزی 
بوده اند، به دلیل بازماندن درِ کوچک حیاط، با برداشتن 
چاقوی اره ای اقدام به فرار کرده است. پس از بازگرداندن 
این کودک به مرکز، نیروهــای واحد نگهبانی برای پس 
گرفتن چاقو اقدام کرده اما به دلیل فرار مددجو، کودک 

مورد ضرب وشتم قرار گرفته است.

3 انفجار در گرمسار 
حادثه در کارخانه میعانات نفتی در شهرک صنعتی فجر 
گرمسار تا عصر دیروز، سه انفجار با آتش سوزی تا حدودی 
گســترده داشــت و تا این زمان، ســه مصــدوم با درصد 
ســوختگی بالا به بیمارســتان معتمدی گرمسار منتقل 
شدند. حمید مجیدی، رئیس جمعیت هلال احمر گرمسار 
با اشاره به اینکه سه انفجار در این کارخانه رخ داده است، 
ادامه داد که ۱۲ مخزن میعانات نفتی در این واحد تولیدی 
وجود دارد و احتمال انفجار این مخازن زیاد است. او ادامه 
داد: »حجم و دامنه آتش ســوزی گسترده است و عوامل 
آتش نشانی تا فاصله زیاد نیز برای مهار آتش دچار زحمت 
شده اند.« پژمان قرئیان، رئیس اورژانس پیش بیمارستانی 
و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی سمنان هم 
گفت، دو نفر از مصدومان با سوختگی بیش از ۹۰ درصد 
به بیمارستان منتقل شده اند. رضا خانی، فرماندار گرمسار 
هم علت وقوع حریق در واحد تولیدی روغن تصفیه شده 
و هیدروکربن ها در شهرک صنعتی فجر را انفجار در یکی 
از مخازن این واحد اعلام کرد: »هم اکنون همه نیرو های 
آتش نشانی و امدادی گرمسار در محل مستقر و مشغول 

امدادرسانی هستند.«

سرویس مدارس استثنایی 
رایگان شد

رئیس سازمان آموزش وپرورش کودکان استثنایی گفته 
است که هرچند از سال گذشته در شهر تهران با موافقت 
شــهرداری ســرویس مدارس برای این کودکان رایگان 
شد، اما در سال تحصیلی جدید برای اولین بار صددرصد 
سرویس دانش آموزان مدارس استثنایی در سراسر کشور 
رایگان خواهد بود که البته ایــن کار با حمایت دولت و 
کمک خیرین و شــهرداری های کشور انجام می شود. 
به گــزارش ایرنا، حجت الله الماســی ادامــه داد: »در 
سال تحصیلی جدید بیش از ۸۰ هزار دانش آموز بنا به 
تشــخیص کمیته های جایابی، تحصیل خود را در یک 
هزار و ۷۴۸ مدرســه استثنایی آغاز کرده اند.« او گفت: 
»از میان ۹۶۰ عنوان کتاب درسی چاپ شده در کشور، 
۱۹۳ عنوان کتاب توســط آموزش وپرورش اســتثنایی 
کشور برای کودکان با نیازهای ویژه به خط بریل، درشت 

خط و صوتی مناسب سازی شده است.« 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

۴۸ ســاعت پر اضطــراب از زمانی که کارگران معــدن معدنجوی طبس دیگر 
نفس نکشــیدند، می گذرد و هنوز خبری از ۱۴ نفر دیگر نیست؛ آماری که تا 
ســاعت ۲۰ شب دوم مهرماه به صورت رسمی اعلام شده است. حالا تعدادی 
پیکر به خانواده ها تحویل داده شــده و به شــهرهای دور رفته ولی روایت های 

کارگران از آنچه پشت سرگذاشته اند هنوز ادامه دارد. 
روایت هایــی بــا نام واقعــی یا بی نــام، مثل آقــای ثانی، )نام مســتعار( از 

نیروهای فنی معدن که بعد از شــنیدن صدای انفجــار در بلوک های »بی« و 
»ســی« خودش را به محل حادثه می رســاند: »هیچ کدام از دستگاه های این 
معــدن ضدگاز و ضدحریق نیســت؛ یعنی آن اســتانداردهایی را که برای یک 
دستگاه معدنی تعریف می شــود، ندارد.« او دو هم اتاقی اش را در این حادثه 
از دســت داده است و حالا از »خودنجات هایی« می گوید که برای استفاده از 

آن باید پاسخگو باشند. 
خبرنگار گروه جامعه

سارا سبزی

برای استفاده از خودنجات باید
اـن می پرداختیم 6 میلیون توم

گفت وگو با یک نیروی فنی معدن زغال سنگ طبس درباره شرایط کاری و کمبود امکانات حفاظتی

در کنار جســت وجوها برای پیدا کردن کارگران محبوس در معدن 
معدنجو طبس، واکنش ها به این حادثه هم ادامه دارد. دیروز ظهر 
بود که علی خضریان، عضو کمیســیون اصل نود مجلس گفت که 
درمجمــوع ۵۲ نفر از کارگــران معدن جان باخته انــد. به گفته او، 
تصاعــد گاز متان و انفجار در محل بلوک »C « معدن زغال ســنگ 
طبــس و ســرایت آن بــه تونل بلــوک » B« موجب شــد ۵۲ نفر از 
کارگران این معدن جان شــان را از دست بدهند: »این سؤال برای 
تیــم اعزامی مجلس وجود دارد که گاز متــان در چه فاصله زمانی 
بــه بلوک »B « رســیده و آیا امــکان خروج کارگران ایــن بلوک در 
این مدت زمانی وجود داشــته اســت یاخیر؛ تاکنون پاسخی برای 
آن مشــخص نشــده اســت.« او این را هم گفت که حقوق کارگران 
فوت شــده به صورت کامل ۳۰ روزه به همراه خسارت و دیه آنها در 

کمتر از یک ماه آینده پرداخت می شود. 
پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر اما بعد از انتشار 
این خبر گفت که  آمار ۵۱ فوتی در حادثه معدن زغال سنگ طبس 
را تایید نمی کند و آمار رســمی و اصلــی فوتی های این حادثه ۳۱ 

نفر است.

سهل انگاری شد، کارگران مردند �
واکنش های قضایی هم درباره این حادثه همچنان ادامه دارد. 
غلامحســین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه دیروز در نشست 
شــورایعالی قوه قضائیه گفت که  مسئولان و دستگاه های ذی ربط 

باید آسیب شناســی دقیقی به عمــل آورند که دیگر شــاهد تکرار 
این قبیل حوادث ناگوار نباشیم: »بعضاً در وقوع این حوادث تلخ، 
ســهل انگاری ها نقش دارند و به واسطه لحاظ نشدن تدابیر ایمنی 
و سهل انگاری هایی، جان چند فرد زحمتکش که در اعماق زمین 
در شــرایط سخت، مشغول کار و تلاش هســتند گرفته می شود.« 
او ادامه داد: »در حادثه تلخ به وقوع پیوســته در معدن زغال سنگ 
طبس، نظام مهندسی معدن، مسئولیت دارد و باید به دقت بررسی 
و رســیدگی شــود که آیا این بخش، وظایف و مسئولیت های خود 
را در حوزه اطمینان از رعایت اصول ایمنی در معدن زغال ســنگ 
طبس، به درســتی انجام داده است یا خیر؟ قطعاً چنانچه قصور یا 
تقصیری در این عرصه به وقوع پیوســته باشد، با جدیت رسیدگی 

و برخورد خواهد شد.« 
رئیس قوه قضائیه گفت: »مســئولان ذی ربط قضایی در استان 
خراســان جنوبــی و در مرکز، با جدیت مشــغول بررســی موضوع 
هســتند و چنانچه هر بخشــی اعم از مدیریت معدن زغال ســنگ 
طبس یــا نظام مهندســی معدن، مرتکــب قصور یا تقصیر شــده 
باشــند، رســیدگی ها و برخوردهای مقتضی به عمل خواهد آمد. 
علاوه بر رســیدگی به موضوع و برخورد با عوامل و عناصر قصورها 
یــا تقصیرهــای احتمالی منجر بــه حادثه تلخ معدن زغال ســنگ 
طبــس، آنچه در این قضیه مهم اســت، آن اســت کــه به گونه ای 
آسیب شناســی، تمهید و تدبیر شــود که از وقوع اتفاقات مشــابه 

جلوگیری شود.« 

معاون دادستان کل: ایمنی رعایت نشده بود �
غیــر از او، غلامعباس ترکی، معاون دادســتان کل کشــور هم گفته 
بنابر مشــاهده برخی ســوابق اداره کار مشــخص شــد برخــی موارد، 
رعایت نشــدن ایمنی مشهود بوده اســت: »تذکر هایی داده شده، اما 
برخی از موارد عدم رعایت ایمنی اصلاح نشــده اســت. موضوع ابعاد 
قضایی، فنی و پیچیدگی های خاصی دارد. اســناد مربوط به اداره کار 
و کارشناســی های مربوط به حوزه ایمنی و نقشــه های اســتخراج باید 
بررسی شــوند. بنابر مشــاهده برخی ســوابق اداره کار مشخص شد، 
برخــی موارد عدم رعایت ایمنی مشــهود بوده اســت. تذکر هایی داده 
شــده، اما برخــی از موارد عدم رعایت ایمنی اصلاح نشــده اســت. تا 
زمــان تکمیل تحقیقــات قضایی از اعلام نظر خودداری شــود، باید به 
جمع بندی قضایی برســیم. عزم دســتگاه قضایی، رســیدگی دقیق و 

قاطع به قصور های احتمالی است.«

حداقل استاندارها نبود �
رعایت نشــدن ایمنی در این معدن هم همچنان محل بحث اســت؛ 
دیــروز رضا علیــزاده، رئیس کمیســیون صنایع و معــادن مجلس گفت 
که حداقل  اســتانداردها و ایمنی در معدن طبس رعایت نشــده است: 
»قرار نیســت در اثر عدم رعایت حداقل استانداردها تعدادی از کارگران 
جان خود را از دســت بدهند، با افزایش ســختگیری ها در حوزه رعایت 
اســتانداردها و ایمنی از بروز اتفاقات مشــابه جلوگیری می کنیم. طبق 
شواهد موجود، تجمع گاز و انفجارها در شکل عادی در این نوع برداشت 
در معادن وجود دارد، ولی ظاهراً این معدن حداقل های اســتانداردها و 
ایمنی را رعایت نکرده اســت. شــاید یک زمان نیم ساعته طول کشیده 
تا گاز مونوکســیدکربن از بلوک»C « به بلوک»B « برسد ولی ساده ترین 
اطلاع رســانی هم نشده اســت. در روند عادی برداشــت از معادن بارها 
تجمعــات گازی اتفاق می افتد و امر نادری نیســت که ابراز بی اطلاعی 
کنیم که غیر قابل پیش بینی بوده است. بی تردید اگر نشتی گاز به موقع 
اطلاع رسانی می شد، افراد محصور شــده در بلوک »B « محل حادثه را 
ترک می کردند. لذا از مســئولان مربوط به ویژه وزرای کار، کشور و صمت 
در خواست دارم این موضوع را مورد رسیدگی و کارشناسی قرار دهند.« 

با گذشت 2 روز  هنوز خبری از 14 کارگر معدنجوی طبس نیست

 48 ساعت در التهاب
رئیس قوه قضائیه: اگر نظام مهندسی معدن مقصر است، برخورد می شود
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